
PROVINCIA DI NOVARA 
Stazione unica appaltante per il Comune di Gattico-Veruno 

Punti di contatto: Ufficio SUA – tel. 0321378262 – e-mail bandi@provincia.novara.it 
Codice Fiscale: 80026850034 

Partita IVA: 01059850030 

 
OGGETTO: ID. 22/2020. STAZIONE UNICA APPALTANTE PRO VINCIA DI NOVARA PER IL COMUNE DI 
GATTICO-VERUNO. GARA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFID AMENTO DEI LAVORI  DI 
RISTRUTTURAZIONE DELLA PALESTRA COMUNALE SITA IN GA TTICO, VIA BORGARINO. CUP 
H79H19000500005. CIG 8359501E71 

1. Provincia di Novara – Stazione unica appaltante per il Comune di Gattico-Veruno, Piazza Matteotti, 
1, 28100 Novara; IT C15; tel. +390321378230; posta elettronica 
protocollo@provincia.novara.sistemapiemonte.it; indirizzo internet: www.provincia.novara.it  

Informazioni complementari presso: Ufficio SUA bandi@provincia.novara.it 
I documenti di gara sono disponibili sulla piattaforma telematica al seguente indirizzi internet: 
https://provincia-novara.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp  
www.regione.piemonte.it/oopp/osservatorio/index.htm 

2. Ente pubblico locale 
3. CPV: 45212290-5 (lavori di riparazione e manutenzione di impianti sportivi) 
4. L’appalto non è suddiviso in lotti 
5. Luogo principale di prestazione dei lavori: IT C15 Comune di Gattico-Veruno 
6. Descrizione dell’appalto: lavori di ristrutturazione della palestra comunale 
7. Importo a base di gara pari ad euro 302.176,75 oltre IVA e oneri per la sicurezza non soggetti a 

ribasso pari ad euro 9.323,25. 
8. Ammissione di varianti:sì 
9. Durata del contratto: 120 giorni naturali e consecutivi dalla data del verbale di consegna dei lavori 
10. Condizioni di partecipazione offerte: si rimanda al disciplinare di gara 
11. Procedura aperta in modalità telematica. 
12. Criterio di aggiudicazione: minor prezzo a norma dell’art. 36 c. 9 bis del D.L.vo 50/2016 (non 

saranno ammesse offerte in aumento) con esclusione automatica delle offerte anormalmente basse, 
ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. 50/2016. Alla presente procedura trova applicazione l’art. 1 33, 
comma 8, del dlgs 50/16.  

13. Termine ultimo per la ricezione delle offerte: 05/08/2020 ore 12.00. Le offerte devono essere 
inviate attraverso la piattaforma telematica  

14. L’offerente può svincolarsi dalla propria offerta, in caso di mancata aggiudicazione entro 180 giorni 
dalla presentazione della stessa  

15. Data, ora e luogo di apertura delle offerte 06/08/2020  ore 09.00 –  presso Ufficio Appalti – Provincia 
di Novara – Piazza Matteotti 1 Novara. E’ ammesso un rappresentante per concorrente 

16. Lingua utilizzabile nelle offerte: italiano 
17. E’ obbligatoria la fatturazione elettronica 
18. L’appalto è finanziato con contributo dell’Istituto del Credito Sportivo e non è connesso a un progetto 

e/o programma finanziato dai fondi dell’Unione Europea. 
19. Presentazione dei ricorsi presso il Tribunale Amministrazione Regionale del Piemonte – Corso Stati 

Uniti 45- 10129 Torino entro 30 giorni dalla data di ricezione della comunicazione degli atti o, per i 
bandi e gli avvisi autonomamente lesivi, dalla pubblicazione sulla GURI. 

 
20. Il Responsabile del procedimento è l'arch. Valerio Allegra del Comune di Gattico-Veruno. Il 

Responsabile del sub procedimento di gara è la dott.ssa Sara Brugo, Responsabile di Posizione 
Organizzativa della Provincia di Novara 

 
Novara   10/07/2020               
          IL DIRIGENTE 
 (Dott.ssa Giovanna Goffredo) 
    con firma digitale


